
Anno 48 8 giugno 2017 N. 159

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DELLA REGIONE - VIALE ALDO MORO 52 - BOLOGNA

Parte seconda - N. 124

BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 MAGGIO 2017, N. 738 

Stagione venatoria 2017-2018. Definizione dei distretti di gestione nell’ATC BO1.  
Approvazione del piano di prelievo del capriolo e integrazione del piano di prelievo 
del cinghiale in selezione di cui alla deliberazione n. 475/2017 2

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ FAUNISTICO-
VENATORIE E PESCA 31 MAGGIO 2017, N. 8536 

Deliberazioni 1549/2016 e 2067/2016. Contributi - in regime de minimis ai sensi  
del Reg. (UE) 1408/2013 - per l’utilizzazione dei fondi rustici ai fini della gestione pro-
grammata della caccia ai sensi della Legge 157/1992 e della L.R. 8/1994 e ss.mm.. 
Determina 21095/2016. Scioglimento riserve, rettifiche d’ufficio, concessione ed  
integrazione contributi 29



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

2

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 MAGGIO 2017, N. 738

Stagione venatoria 2017-2018. Definizione dei distretti di gestione nell'ATC BO1. Approvazione del piano di pre-
lievo del capriolo e integrazione del piano di prelievo del cinghiale in selezione di cui alla deliberazione n. 475/2017

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

Richiamate:

 la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 "Norme per la protezione della 
fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio" e 
successive modifiche ed in particolare l’art. 18 nel quale 
vengono indicate le specie cacciabili, i periodi di attività 
venatoria e viene demandata alle Regioni l’approvazione del 
calendario venatorio per i territori di competenza; 

 la Legge Regionale 15 febbraio 1994 n. 8 recante “Disposizioni 
per la protezione della fauna selvatica e per l’esercizio 
dell’attività venatoria” e successive modifiche e integrazioni; 

 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di 
governo regionale e locale e disposizioni su Città metropolitana 
di Bologna, Province, Comuni e loro unioni” che disciplina e 
ripartisce le funzioni amministrative tra Regione, Città 
metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro unioni nel 
quadro delle disposizioni della Legge 7 aprile 2014 n. 56 ed in 
particolare l'art. 40, che individua le funzioni della Regione, 
delle Province e della Città metropolitana di Bologna in materia 
di protezione della fauna selvatica ed esercizio dell'attività 
venatoria, stabilendo, fra l'altro, che la Regione esercita le 
funzioni di programmazione e pianificazione nonché tutte le 
funzioni amministrative in applicazione della normativa 
comunitaria, statale e regionale, con esclusione delle attività 
di vigilanza, di applicazione delle sanzioni amministrative e 
l'introito dei relativi proventi e le attività collegate 
all'attuazione dei piani di controllo della fauna selvatica, che 
restano confermati alle Province e alla Città metropolitana di 
Bologna;

Viste le seguenti deliberazioni di Giunta regionale: 

 n. 2185 del 21 dicembre 2015 con la quale si è provveduto, tra 
l'altro, ad istituire dal 1° gennaio 2016, presso la Direzione 
Generale Agricoltura, economia ittica, attività faunistico-
venatorie, i Servizi Territoriali Agricoltura, caccia e pesca 
per ciascun ambito provinciale a fronte delle nuove funzioni di 
competenza regionale definite dagli artt. 36-43 della citata L.R. 
n. 13/2015; 

 n. 2230 del 28 dicembre 2015 con la quale, tra l'altro, è stata 
fissata al 1° gennaio 2016 la decorrenza delle funzioni 
amministrative oggetto di riordino ai sensi dell'art. 68 della 
predetta L.R. n. 13/2005 tra le quali quelle relative al settore 
“Agricoltura, protezione della fauna selvatica, esercizio 
dell'attività venatoria, tutela della fauna ittica ed esercizio 
della pesca nelle acque interne, pesca marittima e maricoltura”; 

Considerato che la modifica dell'assetto dell'esercizio delle 
funzioni in materia di protezione della fauna selvatica ed attività 
faunistico-venatorie di cui alla citata Legge Regionale n. 13/2015 
ha imposto una revisione dell'intero articolato della citata Legge 
Regionale n. 8/1994; 

Vista la Legge Regionale n. 1 del 26 febbraio 2016, “Modifiche 
alla Legge Regionale 15 febbraio 1994, n. 8 'Disposizioni per la 
protezione della fauna selvatica e per l'esercizio dell'attività 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

3

venatoria” in attuazione della Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 
13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni 
su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro unioni” 
e della Legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della 
fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”, con la quale 
si è proceduto ad una razionalizzazione della materia in relazione 
all’accentramento a livello regionale dell'esercizio di tali 
funzioni sopra esplicitato, ed in particolare l'art. 60 recante 
“Disposizioni finali in ordine al subentro delle funzioni da parte 
della Regione Emilia-Romagna” che prevede al comma 1 che i Piani 
faunistico-venatori provinciali hanno efficacia fino alla data di 
approvazione del Piano faunistico-venatorio regionale; 

Richiamati in particolare della sopracitata Legge Regionale n. 
8/1994, come modificata dalla predetta Legge Regionale n. 1/2016:

 l’art. 3 che attribuisce alla Regione la competenza 
all'esercizio di funzioni di programmazione e pianificazione ed 
individua, quali strumenti delle medesime, la Carta regionale 
delle vocazioni faunistiche del territorio, il Piano faunistico-
venatorio regionale ed i piani, i programmi ed i regolamenti di 
gestione faunistica delle aree protette di cui alla L.R. n. 
6/2005;

 l’art. 56 relativo alla gestione venatoria degli ungulati, il 
quale, pur demandando la disciplina della materia ad apposito 
regolamento, al comma 2 prevede che, relativamente alla caccia 
di selezione, i limiti quantitativi, la scelta dei capi ed 
eventuali prescrizioni sul prelievo vengano approvati 
annualmente dalla Regione, su proposta degli organismi direttivi 
di ogni Ambito Territoriale di Caccia (ATC) e dei concessionari 
delle aziende venatorie, attraverso l’adozione di piani di 
prelievo, ripartiti per distretto e per Azienda faunistico-
Venatoria (AFV), sulla base delle presenze censite in ogni ATC 
o azienda venatoria regionale e che i tempi e le modalità del 
prelievo siano stabiliti dal calendario venatorio regionale; 

Visto il Regolamento Regionale del 27 maggio 2008, n. 1 
"Regolamento per la gestione degli ungulati in Emilia-Romagna" e in 
particolare l'art. 11 del medesimo il quale dispone:

 al comma 1 che i piani di prelievo in forma selettiva di cervidi 
e bovidi e i relativi censimenti, articolati per specie, sesso 
e classi di età, debbono essere presentati per l’approvazione 
almeno quarantacinque giorni prima della data di inizio del 
prelievo venatorio dal Consiglio direttivo dell’ATC su proposta 
della Commissione tecnica, dai titolari delle Aziende 
faunistico-venatorie e dagli Enti di gestione dei Parchi;

 al comma 2 che sui piani di abbattimento venga acquisito il 
parere dell’ISPRA anche attraverso appositi protocolli di intesa;

 al comma 4 che l'Amministrazione competente approva i piani di 
prelievo degli ungulati, articolati per distretti ed istituti, 
verificandone la conformità alle indicazioni contenute nei 
propri strumenti di pianificazione;

 al comma 5 che l'Amministrazione competente, previa verifica 
della corretta esecuzione degli adempimenti gestionali previsti 
per le aree contigue ai Parchi e per le Aziende faunistico-
venatorie, provvede all'assegnazione della quota dei capi da 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

4

prelevare nelle medesime;

Visti, altresì, i vigenti Piani Faunistico-venatori 
provinciali di Forlì-Cesena, Rimini, Bologna, Modena, Reggio-Emilia, 
Parma, Ravenna, Piacenza; 

Preso atto delle richieste presentate dai sopracitati soggetti 
gestori, trattenute agli atti dei Servizi Territoriali Agricoltura 
caccia e pesca e relativi al prelievo selettivo del capriolo; 

Richiamata la propria deliberazione n. 473 adottata in data 10 
aprile 2017 recante “Calendario venatorio regionale – Stagione 2017-
2018” che consente il prelievo in selezione del capriolo, secondo 
quanto stabilito nel seguente prospetto estratto dall'Allegato B 
approvato con il citato provvedimento:

TEMPI DI PRELIEVO SESSO CLASSI DI 
ETA’

1 giugno 2017 – 15 luglio 2017 

16 agosto 2017 – 30 settembre 2017 
  M  I e II 

1 gennaio 2018 – 15 marzo 2018
   F   I e II

 M e F     0 

in aree non vocate - Piano Faunistico 
Venatorio SESSO CLASSI DI 

ETA’

1 giugno 2017 – 15 luglio 2017
  M  I e II 

16 agosto 2017 – 30 settembre 2017

1 gennaio 2018 – 15 marzo 2018 M e F Tutte le 
classi

Dato atto che la sopracitata deliberazione n. 473/2017 prevede 
inoltre che la caccia agli ungulati, nelle zone a nord della linea 
pedecollinare individuata nell’Allegato H, possa essere praticata, 
per motivi di sicurezza, solo da punti di sparo sopraelevati 
utilizzando sia strutture quali altane (preferibilmente mobili) e 
tree-stands, sia elementi di paesaggio (come argini);

Atteso che le amministrazioni provinciali di Forlì-Cesena, 
Rimini, Bologna, Modena, Reggio Emilia e Piacenza avevano provveduto 
alla sottoscrizione dei predetti protocolli mentre per i territori 
di Parma e Ravenna gli uffici regionali dei Servizi Territoriali 
Agricoltura, caccia e pesca hanno proceduto all’acquisizione del 
parere ISPRA sul piano di prelievo di cui al presente atto;

Verificate, da parte del Servizio Attività faunistico-
venatorie e pesca la conformità alle indicazioni contenute nei 
vigenti strumenti di pianificazione nonché la corretta esecuzione 
degli adempimenti gestionali previsti per le aree contigue ai Parchi 
e per le Aziende faunistico-venatorie; 

Atteso che dai dati dei censimenti effettuati dall’ATC BO1 si 
rileva, oltre ad un costante insediamento di caprioli, una 
preoccupante presenza di individui appartenenti alla specie 
cinghiale;



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

5

Rilevata l’opportunità di strutturare, con le modalità 
definite dal citato Regolamento Regionale n. 1/2008, la gestione 
degli ungulati nell’ambito del citato ATC BO1 attraverso 
l’individuazione di appositi distretti di gestione; 

Ritenuto pertanto di approvare, limitatamente all’ATC BO1, la 
cartografia relativa ai distretti che lo costituiscono, così come 
indicato nell’Allegato 1, al fine di consentire il prelievo dei capi 
censiti;

Ritenuto inoltre di provvedere all’approvazione del piano di 
prelievo in selezione del capriolo, così come indicato nell’Allegato 
2 al presente atto, quale parte integrante del medesimo, al fine di 
consentire il rispetto dei tempi di prelievo previsti nel sopra 
citato “Calendario venatorio regionale – Stagione 2017-2018” di cui 
alla deliberazione n. 473/2017; 

Richiamata la propria deliberazione n. 475 del 10 aprile 2017 
recante “Approvazione del Piano di prelievo del cinghiale in 
selezione – Stagione venatoria 2017-2018” con la quale, tra l’altro, 
erano stati definiti, per territorio, istituto e distretto, il numero 
minimo di cinghiali prelevabili in caccia di selezione, come indicato 
nell’Allegato 1 della medesima; 

Ritenuto di approvare, limitatamente al territorio dei 
sopracitati distretti dell’ATC BO1, così come riportato 
nell’Allegato 3, il numero minimo dei cinghiali prelevabili in caccia 
di selezione, integrando in tal modo la citata deliberazione n. 
475/2017;

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modifiche; 

Richiamate le proprie deliberazioni: 

 n. 89 del 30 gennaio 2017 recante “Approvazione Piano triennale 
di Prevenzione della corruzione 2017-2019”; 

 n. 486 del 10 aprile 2017 recante “Direttiva di indirizzi 
interpretativi per l’applicazione degli obblighi di 
pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 del 2013. Attuazione 
del Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019”; 

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia 
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e successive modifiche; 

Richiamate infine le deliberazioni di Giunta regionale:

 n. 2416 del 29 dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine alle 
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento 
della delibera 450/2007" e successive modifiche ed integrazioni; 

 n. 2189 del 21 dicembre 2015, recante “Linee di indirizzo per la 
riorganizzazione della macchina amministrativa regionale”; 

 n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima fase della 
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”; 

 n. 622 del 28 aprile 2016 recante “Attuazione seconda fase della 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

6

riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”; 

 n. 1107 dell'11 luglio 2016 “Integrazione delle declaratorie 
delle strutture organizzative della Giunta regionale a seguito 
dell'implementazione della seconda fase della riorganizzazione 
avviata con delibera 2189/2015”; 

Dato atto del parere allegato; 

Su proposta dell'Assessore all’Agricoltura, Caccia e Pesca, 
Simona Caselli; 

A voti unanimi e palesi, 

D E L I B E R A 

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate in 
premessa, le quali costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2) di approvare, limitatamente all’ATC BO1, la cartografia relativa 
ai distretti di gestione degli ungulati nell’ambito del medesimo 
ATC BO1, così come indicato nell’Allegato 1 al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale del medesimo; 

3) di approvare altresì il piano di abbattimento del capriolo in 
selezione nella Regione Emilia-Romagna per la stagione venatoria 
2017-2018, così come riportato nell’Allegato 2 al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale del medesimo; 

4) di approvare, infine, limitatamente al territorio dei 
sopracitati distretti di pianura dell’ATC BO1, così come 
indicato nell’Allegato 3 al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale del medesimo, il numero minimo dei cinghiali 
prelevabili in caccia di selezione, integrando in tal modo la 
propria deliberazione n. 475 del 10 aprile 2017 recante 
“Approvazione del Piano di prelievo del cinghiale in selezione 
– Stagione venatoria 2017-2018”; 

5) di disporre infine la pubblicazione in forma integrale della 
presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Emilia-Romagna, dando atto che il Servizio Attività 
faunistico-venatorie e pesca provvederà a darne la più ampia 
diffusione anche sul sito internet E-R Agricoltura e Pesca.



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

7

DISTRETTI ATC BO1
DISTRETTO COMUNE SASP CONFINI

ANZOLA DELL'EMILIA 3.213,42

CALDERARA DI RENO 3.362,44

SALA BOLOGNESE 4.055,83

10.631,69

SANT'AGATA BOLEGNESE 3.188,48

CREVALCORE 9.572,30

SAN GIOVANNI IN PERSICETO

SAN MATTEO DECIMA

22.937,05

BOLOGNA 2.384,19

GRANAROLO EMILIA 2.835,76

CASTENASO 2.905,35

MINERBIO 3.831,30

11.956,60

BARICELLA 4.266,50

MALALBERGO 4.931,43

BUDRIO 11.183,03

MOLINELLA 12.021,37

32.402,33

CASTEL MAGGIORE 2.283,29

SAN GIORGIO DI PIANO 2.612,40

ARGELATO 2.917,94

BENTIVOGLIO 4.359,30

12.172,93

PIEVE DI CENTO 1.350,63

CASTELLO D'ARGILE 2.905,39

GALLIERA 3.465,73

SAN PIETRO IN CASALE 6.069,41

13.791,16

103.891,80

SASP DISTRETTO 6

SASP TOTALE ATC BO1

5

10.176,27

Nord: confine comunale Sala Bolognese; Est: confine comunale Sala 
Bolognese, confine comunale Calderara di Reno; Sud: confine comunale 

Calderara di Reno, confine comunale Anzola Emilia; Ovest: confine 
comunale Anzola Emilia, confine comunale Sala Bolognese

SASP DISTRETTO 1

SASP DISTRETTO 2

SASP DISTRETTO 3

1

Nord: confine comunale Crevalcore ;
Est: confine comunale Crevalcore, confine comunale San Giovanni in P.;
Sud: confine comunale San Giovanni in P., confine comunale Sant’Agata 

B.;
Ovest: confine comunale Sant’Agata B., confine comunale Crevalcore

2

Nord: confine comunale Argelato, confine comunale San Giorgio di Piano, 
confine comunale Bentivoglio;

Est: confine comunale Bentivoglio, confine comunale Castel Maggiore;
Sud: confine comunale Castel Maggiore; 

Ovest: confine comunale Castel Maggiore, confine comunale Argelato

Nord: confine comunale Pieve di Cento, confine comunale Galliera;
Est: confine comunale Galliera, confine comunale San Pietro in Casale;
Sud: confine comunale San Pietro in Casale, confine comunale Castello 

d’Argile;
Ovest: confine comunale Castello d’Argile, confine comunale Pieve di 

Cento

6

Nord: confine comunale Minerbio;
Est: confine comunale Minerbio, confine comunale Granarolo, confine 

comunale Castenaso;
Sud: confine comunale Castenaso, confine comunale Bologna;

Ovest: confine comunale Bologna, confine comunale Granarolo E. , 
confine comunale Minerbio

3

Nord: confine comunale Malalbergo, confine comunale Baricella, confine 
comunale Molinella;

Est: confine comunale Molinella; 
Sud: confine comunale Molinella;

Ovest: confine comunale Molinella, confine comunale Budrio, confine 
comunale Baricella, confine comunale Malalbergo

4

SASP DISTRETTO 4

SASP DISTRETTO 5



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

8



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

9

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

BOLOGNA

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ nome 
località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
ANZOLA DELL'EMILIA NON VOCATO
CALDERARA DI RENO NON VOCATO

SALA BOLOGNESE NON VOCATO
CREVALCORE NON VOCATO

SANT'AGATA BOLOGNESE NON VOCATO
SAN GIOVANNI IN PERSICETO NON VOCATO
SAN MATTEO DELLA DECIMA NON VOCATO

BOLOGNA NON VOCATO
CASTENASO NON VOCATO

MINERBIO NON VOCATO
GRANAROLO EMILIA NON VOCATO

BARICELLA NON VOCATO
MALALBERGO NON VOCATO

MOLINELLA NON VOCATO
BUDRIO NON VOCATO

CASTEL MAGGIORE NON VOCATO
BENTIVOGLIO NON VOCATO

SAN GIORGIO DI PIANO NON VOCATO
ARGELATO NON VOCATO

CASTELLO D'ARGILE NON VOCATO
GALLIERA NON VOCATO

PIEVE DI CENTO NON VOCATO
SAN PIETRO IN CASALE NON VOCATO

Totale ATC BO 1 Pianura 116

ATC BO2 1P STRADELLI GUELFI NON VOCATO 9
ATC BO2 2P CASTEL GUELFO - DOZZA NON VOCATO 5
ATC BO2 3P MEDICINA NON VOCATO 10
ATC BO2 4P IMOLA NORD NON VOCATO 16
ATC BO2 5P MORDANO NON VOCATO 3

Totale ATC BO 2 Pianura 43

ATC BO2 1 1 Ganzole 1 1 1 3 1 1 8
ATC BO2 1 2 Paderno 4 5 4 6 2 3 24

AFV 1 FUNGARINO 3 5 3 5 2 2 20
AFV 1 GUZZANO 2 6 2 6 2 2 20
AFV 1 VAL GANZOLE 5 6 8 8 3 5 35

ATC BO2 2 1 Varignana 0 1 0 1 0 0 2
ATC BO2 2 EX GARUFOLA 1 4 1 4 3 3 16
ATC BO2 2 3 Paniga 1 0 1 0 0 0 2
ATC BO2 3 1 Tre Monti 2 3 3 4 1 1 14
ATC BO2 3 2 Tozzona 1 1 1 3 1 1 8
ATC BO2 3 3 Dozza 0 1 1 1 1 0 4
ATC BO2 4 1 Val di Zena 4 6 4 7 2 3 26
ATC BO2 4 2 Querceto 4 6 5 8 2 3 28

AFV 4 BRINELLO 1 4 2 5 1 1 14
AFV 4 SAN SALVATORE DI CASOLA 5 8 5 8 3 3 32

ATC BO2 1 Pozzere 4 6 5 8 2 3 28
ATC BO2 5 2 Cà di Sasso 4 7 7 13 3 6 40
ATC BO2 5 3 Santa Lucia 4 6 5 8 2 3 28
ATC BO2 5 4 Montecalderaro 3 4 3 5 1 2 18
ATC BO2 5 5 V. Quaderna 1 1 1 2 1 2 8
ATC BO2 5 6 Spicchi 4 7 6 10 3 4 34

AFV 5 LA MALVEZZA 2 5 3 6 1 2 19
ATC BO2 5 EX SAN MARTINO 2 5 3 6 1 2 19

AFV 5 SANT'UBERTO 14 16 15 16 4 4 69
ATC BO2 6 1 B. Val Sellustra 1 1 1 1 1 1 6
ATC BO2 6 2 Casalfiumanese 5 9 6 10 4 4 38
ATC BO2 6 3 Rio Gambellaro 3 5 4 6 2 2 22
ATC BO2 7 1 Montevenere 2 3 3 5 1 2 16
ATC BO2 7 2 San Rocco 1 1 1 3 1 1 8
ATC BO2 7 3 Montorio 2 3 2 4 1 2 14

ATC BO1 1 19

ATC BO1 2 22

ATC BO1 3 14

ATC BO1 4 28

ATC BO1 5 15

ATC BO1 6 18



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

10

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ nome 
località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
ATC BO2 7 4 Villa 3 5 4 6 2 2 22
ATC BO2 7 5 Monterumici 1 1 1 1 1 1 6
ATC BO2 8 1 Anconella 4 7 7 12 3 5 38
ATC BO2 8 2 Barbarolo 5 9 6 10 4 4 38
ATC BO2 8 3 Roncastaldo 3 5 4 7 2 3 24
ATC BO2 8 4 Zena 7 11 8 13 4 5 48

AFV 8 MONTE DELLE FORMICHE 3 5 3 6 2 2 21
AFV 8 SCANELLO 4 10 6 14 3 4 41

ATC BO2 9 1 Cassano 3 5 4 6 2 2 22
ATC BO2 9 2 Casoni 2 3 3 5 1 2 16
ATC BO2 9 3 Campeggio 5 8 7 11 3 4 38

AFV 9 COCCINELLA 3 9 3 7 2 2 26
AFV 9 LA MARTINA 3 8 3 8 2 2 26
AFV 9 LE LAGUNE 4 9 4 9 2 2 30
AFV 9 PICCOLA SELVA 5 12 4 10 3 3 37

ATC BO2 10 1 Monte Fune 5 8 5 9 3 4 34
ATC BO2 10 2 Bardona 2 4 4 6 2 2 20
ATC BO2 10 3 Alta Val Sellustra 5 8 5 9 3 4 34
ATC BO2 10 4 Acquabona 4 6 5 8 2 3 28
ATC BO2 10 5 Rio Mescola 3 5 4 7 2 3 24

AFV 10 CA' DOMENICALI 8 20 8 20 5 5 66
AFV 10 MALETO S. 4 7 4 7 3 3 28

ATC BO2 11 1 Valsalva 5 8 5 9 3 4 34
ATC BO2 11 2 Valmaggiore 2 4 3 5 1 1 16
ATC BO2 11 3 Fornione 3 5 4 6 2 2 22
ATC BO2 11 4 Campiuno 3 5 4 7 2 3 24
ATC BO2 11 5 Fontanelice 4 6 4 7 2 3 26

AFV 11 MONTE CAPPELLO 1 2 1 2 1 1 8
ATC BO2 12 1 Monte Piano 4 7 5 8 3 3 30
ATC BO2 12 2 Castel dell’Alpi 3 5 4 6 2 2 22
ATC BO2 12 3 Cà Borelli 3 5 4 7 2 3 24
ATC BO2 12 4 Faldo 2 3 3 5 1 2 16
ATC BO2 12 5 Monte Armato 5 9 7 11 4 4 40
ATC BO2 12 6 S. Benedetto V.S. 3 5 4 6 2 2 22
ATC BO2 12 7 Monteacuto V. 3 5 4 7 2 3 24
ATC BO2 12 8 Piamaggio 1 2 1 2 1 1 8

ATC BO3 1 Monte Budello – 
Lametta 6 10 7 11 4 4 42

ATC BO3 2 Oliveto 5 8 5 9 3 4 34
AFV 2 ACQUA SALATA 5 12 7 19 3 5 51
AFV 2 SAN LORENZO IN COLLINA 1 1 2 2 1 1 8

ATC BO3 3 Monte Tirlo – 
Tizzano 11 18 11 19 7 8 74

AFV 3 FONTANELLA 1 3 1 3 1 1 10

ATC BO3 4 M. Maggiore-M. S. 
Giovanni 8 14 10 16 6 6 60

AFV 4 PRAMONTE 13 14 13 14 8 8 70
ATC BO3 5 Savigno 22 36 26 44 14 18 160
ATC BO3 5 Tiola 7 11 7 12 4 5 46

AFV 5 LE PRADOLE 6 13 6 12 5 5 47
ATC BO3 6 Tramonto 4 6 6 10 2 4 32
ATC BO3 6 Mandrie 2 3 2 4 1 2 14
ATC BO3 6 Montasico 2 4 4 6 2 2 20
ATC BO3 6 Rasiglio 5 9 6 10 4 4 38
ATC BO3 6 Luminasio 4 6 5 8 2 3 28

AFV 6 MONTE SAN GIOVANNI 5 10 8 15 5 7 50
ATC BO3 7 Tolè 7 11 8 13 4 5 48
ATC BO3 7 Cereglio 4 7 5 9 3 4 32

AFV 7 MALFOLLE 2 6 2 5 2 1 18

ATC BO3 8 pre parco Monte 
Sole 5 18 5 24 5 5 62

AFV 8 SAN SILVESTRO RENO/SETTA 1 2 1 3 1 1 9
ATC BO3 9 Gaggio Montano 2 4 3 5 2 2 18
ATC BO3 9 Villa d’Aiano 2 4 4 6 2 2 20
ATC BO3 9 Carpineta 1 2 2 3 1 1 10



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

11

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ nome 
località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
ATC BO3 9 Pietracolora 5 8 5 9 3 4 34
ATC BO3 9 Bombiana 1 2 2 3 1 1 10
ATC BO3 9 Castelnuovo 2 3 3 5 1 2 16
ATC BO3 9 Corsiccio 2 3 3 5 1 2 16
ATC BO3 10 Grizzana 3 5 4 7 2 3 24
ATC BO3 10 Lagaro 4 6 5 8 2 3 28
ATC BO3 10 Tavernola 1 1 2 2 1 1 8
ATC BO3 10 Castelmerlino 1 1 2 2 1 1 8

AFV 10 MONTEACUTO 6 9 6 10 3 4 38
AFV PALAZZO PRADA 2 3 2 3 2 2 14

ATC BO3 12 Porretta 2 3 2 4 1 2 14
ATC BO3 13 Casio Sud 2 3 3 5 1 2 16
ATC BO3 13 Casio Nord 4 6 5 8 2 3 28
ATC BO3 13 Camugnano bis 2 3 3 5 1 2 16
ATC BO3 14 Castello 7 11 8 14 4 6 50

Totale ATC 2.276
Totale AFV 807

Totale Bologna 3.083



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

12

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

FORLI'-CESENA

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ nome 
località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
ATC FC1 CA A1 A 1 2 2 3 2 1 11
ATC FC1 CA A1 6 19 10 28 7 8 78

AFV CA A1 Bonaga 3 10 4 11 3 4 35
AFV CA A1 Salto Marsignano 4 13 4 13 5 5 44
AFV CA A1 Santa Marina 3 9 2 7 3 3 27

ATC FC1 CA B1 A 2 3 2 7 2 1 17
ATC FC1 CA B1 6 21 7 21 7 7 69
ATC FC1 CA C1 A 2 8 2 8 3 3 26
ATC FC1 CA C1 7 19 8 26 8 7 75

AFV CA C1 Monte Collina 4 11 4 10 3 3 35
AFV CA C1 San Paolo 3 9 3 9 3 3 30
AFV CA C1 Valdipondo 2 8 4 10 2 4 30

ATC FC1 CA SP1 9 12 9 22 15 15 82
ATC FC2 CA A2 A 1 3 2 4 1 1 12
ATC FC2 CA A2 7 20 8 24 7 8 74
ATC FC2 CA B2 A 1 4 2 6 2 2 17
ATC FC2 CA C2 A 10 19 12 24 11 11 87
ATC FC2 CA C2 11 32 11 32 11 11 108
ATC FC2 CA D2 13 41 16 49 14 15 148
ATC FC2 CA E2 6 18 6 18 6 6 60
ATC FC2 CA F2 5 14 5 14 4 4 46
ATC FC2 CA SP2 6 5 7 10 8 8 44
ATC FC3 CA A3 4 14 5 13 4 5 45

AFV CA A3 Alto Tevere 1 4 1 2 1 1 10
ATC FC4 CA A4 8 24 8 25 8 8 81

AFV CA A4 San Martino in Avello 4 13 5 12 4 4 42
AFV CA A4 Valbura 4 10 4 5 4 4 31
AFV CA A4 Valmontone 4 10 3 8 3 3 31

ATC FC4 CA B4 6 18 6 18 6 6 60
AFV CA B4 CIT 3 10 3 10 4 4 34

ATC FC4 CA C4 10 29 9 30 9 10 97
AFV CA C4 Cella 0 2 1 2 1 1 7
AFV CA C4 Galliana 5 12 4 10 3 3 37
AFV CA C4 Monte Baschiera 3 9 3 7 4 4 30
AFV CA C4 Valle Ibola 6 16 6 15 6 6 55

ATC FC4 CA D4 5 15 6 18 5 6 55
ATC FC5 CA A5 0 0 0 0 0 0 0

AFV CA A5 Sasseto Mortano 7 20 5 13 6 4 55
ATC FC5 CA B5 0 0 0 0 0 0 0

AFV CA B5 Rio Salso 1 3 1 3 2 2 12
AFV CA B5 Vessa 4 11 3 9 4 4 35
AFV CA B5 Comero Nord 1 2 1 4 1 1 10

ATC FC6 CA A6 7 21 7 20 6 7 68
AFV CA A6 Acero Rosso 4 11 3 8 3 3 32

Totale ATC 1.360
Totale AFV 622

Totale Forlì-
Cesena 1.982



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

13

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

MODENA

Distretto Zona/UTG
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
ATCMO2 A 1 149 1 2 7 2 7 2 2 22
ATCMO2 A 1 150 2 1 3 1 4 1 1 11
ATCMO2 A 1 151 3 1 2 1 4 1 1 10
ATCMO2 A 1 152 4 3 9 3 9 3 3 30
ATCMO2 A 1 153 5 1 3 1 4 1 1 11
ATCMO2 A 1 154 6 3 8 4 12 3 4 34
ATCMO2 A 1 155 7 5 14 7 21 5 7 59
ATCMO2 A 1 156 8 3 8 3 9 3 3 29
ATCMO2 A 1 157 9 6 16 6 16 6 6 56
ATCMO2 A 1 158 10 1 4 2 6 1 2 16
ATCMO2 A 1 159 11 1 4 1 4 1 2 13
ATCMO2 A 1 160 12 2 6 2 7 2 2 21
ATCMO2 A 1 161 13 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 A 1 165 16 1 4 2 6 2 2 17

AFV LA SELVA A 1 537 18 6 20 5 20 10 8 69
ATCMO2 B 2 166 1 1 1 0 2 0 1 5
ATCMO2 B 2 167 2 1 3 1 3 1 1 10
ATCMO2 B 2 168 3 3 9 3 10 3 3 31
ATCMO2 B 2 169 4 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO2 B 2 170 5 5 14 5 14 5 5 48
ATCMO2 B 2 171 6 0 1 1 1 1 0 4
ATCMO2 B 2 172 7 2 3 3 5 2 2 17
ATCMO2 B 2 173 8 1 2 2 3 2 2 12
ATCMO2 B 2 174 9 2 4 2 3 2 2 15
ATCMO2 B 2 175 10 6 11 6 11 5 5 44
ATCMO2 B 2 176 11 3 8 4 12 3 4 34
ATCMO2 B 2 177 12 3 10 3 10 3 3 32
ATCMO2 B 2 178 13 3 9 3 9 3 3 30
ATCMO2 B 2 179 14 4 8 5 10 4 5 36

ATCMO2 B 2 180 15 NON 
VOCATA 7 10 14 20 20 20 91

ATCMO2 B 2 181 16 2 4 2 5 3 2 18

ATCMO2 B 2 182 17 NON 
VOCATA 6 11 8 10 10 10 55

ATCMO2 B 2 191 24 1 4 2 5 1 2 15
ATCMO2 B 2 192 25 1 3 1 4 1 1 11

AFV RIO SELVE B 2 186 20 3 5 5 8 2 3 26
ATCMO2 C 3 193 1 3 6 3 6 3 3 24
ATCMO2 C 3 194 2 2 7 4 10 3 3 29
ATCMO2 C 3 195 3 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO2 C 3 196 4 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO2 C 3 197 5 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO2 C 3 198 6 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 C 3 199 7 1 4 1 4 1 1 12
ATCMO2 C 3 200 8 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 C 3 201 9 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 C 3 202 10 1 4 2 5 1 2 15
ATCMO2 C 3 203 11 1 5 1 5 2 2 16
ATCMO2 C 3 204 12 1 3 2 5 1 2 14
ATCMO2 C 3 205 13 1 4 2 3 1 1 12
ATCMO2 C 3 206 14 2 6 2 6 2 2 20
ATCMO2 C 3 600 24 1 3 2 3 1 1 11
ATCMO2 C 3 601 24 1 2 1 2 1 1 8

AFV CASTAGNETO C 3 207 15 8 12 6 7 9 6 48
AFV FRIGNANO C 3 208 16 3 10 3 10 5 4 35

ATCMO2 D 4 214 1 2 3 3 5 1 2 16
ATCMO2 D 4 216 2 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO2 D 4 217 3 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO2 D 4 218 4 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 D 4 219 5 1 3 2 3 1 2 12
ATCMO2 D 4 220 6 3 10 3 10 3 3 32

M0 F0 Prelievo 
totaleistituto

Sub Zona / 
nome 

località
M1 M2 F1 F2



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

14

Distretto Zona/UTG
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
M0 F0 Prelievo 

totaleistituto
Sub Zona / 

nome 
località

M1 M2 F1 F2

ATCMO2 D 4 221 7 2 7 3 6 2 2 22
ATCMO2 D 4 222 8 4 11 4 10 4 3 36
ATCMO2 D 4 223 9 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO2 D 4 224 10 2 5 4 7 3 3 24
ATCMO2 D 4 225 11 1 4 2 6 2 2 17
ATCMO2 D 4 226 12 6 12 6 11 6 6 47
ATCMO2 D 4 227 13 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 D 4 232 17 1 2 1 3 1 1 9
ATCMO2 D 4 233 18 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO2 D 4 539 24 2 4 3 6 2 3 20

AFV SANT'ANTONIO D 4 228 14 4 10 4 11 4 4 37
ATCMO2 E 5 234 1 2 4 2 4 2 2 16
ATCMO2 E 5 235 2 3 9 3 9 3 3 30
ATCMO2 E 5 236 3 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO2 E 5 237 4 2 5 2 5 1 2 17
ATCMO2 E 5 238 5 2 5 2 5 2 2 18
ATCMO2 E 5 239 6 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 E 5 240 7 1 2 2 3 1 1 10
ATCMO2 E 5 241 8 1 1 1 2 0 1 6
ATCMO2 E 5 242 9 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 F 6 244 2 4 7 6 11 4 5 37
ATCMO2 F 6 245 3 2 7 3 10 2 3 27
ATCMO2 F 6 246 4 3 8 3 10 3 3 30

ATCMO2 F 6 247 5 NON 
VOCATA 1 4 2 3 3 3 16

ATCMO2 F 6 248 6 NON 
VOCATA 1 2 1 3 3 3 13

ATCMO2 F 6 249 7 4 7 4 9 3 4 31

ATCMO2 F 6 250 8 NON 
VOCATA 5 5 4 14 14 14 56

ATCMO2 F 6 251 9 NON 
VOCATA 5 3 6 6 6 6 32

ATCMO2 F 6 252 10 NON 
VOCATA 2 4 2 5 5 5 23

ATCMO2 F 6 261 19 NON 
VOCATA 11 12 9 21 21 21 95

ATCMO2 F 6 262 20 NON 
VOCATA 3 6 6 12 12 12 51

ATCMO2 F 6 263 21 NON 
VOCATA 1 1 1 1 1 1 6

ATCMO2 F 6 265 22 NON 
VOCATA 6 13 8 17 17 17 78

ATCMO2 F 6 479 25 NON 
VOCATA 1 3 4 8 8 8 32

ATCMO2 F 6 492 26 NON 
VOCATA 5 9 10 16 16 16 72

AFVPUIANELLO F 6 255 13 10 21 12 25 10 13 91
AFV TORRE MAINA F 6 256 14 3 6 3 6 3 3 24

ATCMO2 G 7 267 1 1 1 1 2 1 1 7
ATCMO2 G 7 268 2 4 11 3 9 4 3 34
ATCMO2 G 7 269 3 2 7 3 9 2 3 26
ATCMO2 G 7 270 4 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 G 7 271 5 3 10 3 10 3 3 32
ATCMO2 G 7 272 6 2 6 2 6 2 2 20
ATCMO2 G 7 273 7 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 G 7 274 8 0 1 1 2 0 1 5
ATCMO2 G 7 275 9 1 3 1 3 1 1 10
ATCMO2 G 7 276 10 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 G 7 277 11 3 10 4 12 3 4 36
ATCMO2 G 7 278 12 3 10 4 12 3 4 36

AFV LA MANDRIA G 7 280 14 2 5 2 5 2 2 18
AFV LA QUERCIA G 7 281 15 5 20 6 20 9 10 70

AF ROCCA SANTA MARIA G 7 282 16 5 18 5 18 8 10 64

ATCMO2 H 8 264 1 NON 
VOCATA 1 2 3 2 2 2 12

ATCMO2 H 8 285 2 3 10 3 10 3 3 32



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

15

Distretto Zona/UTG
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
M0 F0 Prelievo 

totaleistituto
Sub Zona / 

nome 
località

M1 M2 F1 F2

ATCMO2 H 8 286 3 NON 
VOCATA 3 4 3 4 4 4 22

ATCMO2 H 8 287 4 NON 
VOCATA 4 5 9 8 8 8 42

ATCMO2 H 8 288 5 NON 
VOCATA 2 4 3 4 4 4 21

ATCMO2 H 8 290 7 NON 
VOCATA 4 3 4 7 7 7 32

ATCMO2 H 8 291 8 NON 
VOCATA 9 8 9 17 17 17 77

ATCMO2 H 8 292 9 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO2 H 8 293 10 2 5 2 5 2 2 18
ATCMO2 H 8 295 12 3 10 3 10 3 3 32

ATCMO2 H 8 296 13 NON 
VOCATA 4 3 4 10 10 10 41

ATCMO2 H 8 297 14 NON 
VOCATA 4 9 8 9 9 9 48

ATCMO2 H 8 298 15 NON 
VOCATA 3 5 10 8 8 8 42

ATCMO2 H 8 300 17 NON 
VOCATA 2 7 6 9 9 9 42

ATCMO2 H 8 319 32 0 1 1 1 0 1 4

ATCMO2 H 8 321 34 NON 
VOCATA 1 2 0 2 2 2 9

ATCMO2 H 8 325 37 NON 
VOCATA 8 10 7 14 14 14 67

ATCMO2 H 8 530 39 NON 
VOCATA 1 3 4 6 6 6 26

AFV GRASPAROSSA H 8 314 27 5 17 5 17 6 6 56
AFV OSPITALETTO H 8 315 28 8 24 12 36 8 12 100

ATCMO2 I 9 326 1 NON 
VOCATA 0 1 1 3 3 3 11

ATCMO2 I 9 327 2 NON 
VOCATA 0 1 0 1 1 1 4

ATCMO2 I 9 328 3 NON 
VOCATA 1 2 1 2 2 2 10

ATCMO2 I 9 330 5 NON 
VOCATA 8 8 10 19 19 19 83

ATCMO2 I 9 331 6 NON 
VOCATA 2 2 1 2 2 2 11

ATCMO2 I 9 333 9 NON 
VOCATA 5 7 5 10 10 10 47

ATCMO2 I 9 335 10 NON 
VOCATA 1 4 3 6 6 6 26

ATCMO2 I 9 336 11 NON 
VOCATA 3 2 1 2 2 2 12

ATCMO2 I 9 337 12 NON 
VOCATA 0 1 1 1 1 1 5

ATCMO2 I 9 338 13 NON 
VOCATA 6 4 1 4 4 4 23

ATCMO2 I 9 352 25 NON 
VOCATA 1 1 0 1 1 1 5

ATCMO2 I 9 353 26 NON 
VOCATA 3 7 4 10 10 10 44

ATCMO2 I 9 355 28 NON 
VOCATA 1 2 1 4 4 4 16

ATCMO2 I 9 358 31 NON 
VOCATA 1 1 1 2 2 2 9

ATCMO2 I 9 361 33 NON 
VOCATA 3 2 6 4 4 4 23

ATCMO2 I 9 363 35 NON 
VOCATA 1 2 4 4 4 4 19

ATCMO2 I 9 545 43 NON 
VOCATA 2 1 0 1 1 1 6

ATCMO2 L 10 367 3 NON 
VOCATA 4 9 6 9 9 9 46



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

16

Distretto Zona/UTG
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
M0 F0 Prelievo 

totaleistituto
Sub Zona / 

nome 
località

M1 M2 F1 F2

ATCMO2 L 10 371 7 NON 
VOCATA 9 10 8 18 18 18 81

ATCMO2 L 10 372 8 NON 
VOCATA 4 6 4 9 9 9 41

ATCMO2 L 10 373 9 NON 
VOCATA 8 9 9 25 25 25 101

ATCMO2 L 10 381 14 NON 
VOCATA 2 3 3 3 3 3 17

ATCMO2 L 10 386 19 NON 
VOCATA 3 3 5 6 6 6 29

ATCMO2 L 10 368 4 NON 
VOCATA 2 1 2 2 2 2 11

ATCMO2 L 10 388 21 NON 
VOCATA 4 3 3 3 3 3 19

ATCMO3 A 1 395 1 4 11 3 9 4 3 34
ATCMO3 A 1 396 2 1 3 1 4 1 1 11
ATCMO3 A 1 397 3 0 1 1 1 1 0 4
ATCMO3 A 1 398 4 1 2 0 1 1 0 5
ATCMO3 A 1 399 5 0 1 1 2 0 1 5
ATCMO3 A 1 400 6 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 B 2 401 1 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 B 2 402 2 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 B 2 403 3 4 11 5 14 4 5 43
ATCMO3 B 2 404 4 1 4 1 4 1 1 12
ATCMO3 B 2 405 5 3 9 3 9 3 3 30
ATCMO3 B 2 406 6 1 2 1 4 1 1 10
ATCMO3 B 2 407 7 1 3 2 5 1 2 14
ATCMO3 B 2 408 8 2 6 2 5 2 2 19
ATCMO3 C 3 409 1 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 C 3 410 2 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 C 3 411 3 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 C 3 491 4 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 D 4 412 1 1 1 1 2 1 1 7
ATCMO3 D 4 413 2 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 D 4 415 4 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 D 4 416 5 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 D 4 417 6 1 2 1 1 1 0 6
ATCMO3 D 4 418 7 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 D 4 419 8 0 1 1 2 0 1 5
ATCMO3 D 4 420 9 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 E 5 421 1 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 E 5 422 2 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 E 5 423 3 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 E 5 424 4 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 E 5 426 5 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 E 5 427 6 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 E 5 428 7 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 E 5 429 8 3 9 3 9 3 3 30
ATCMO3 E 5 430 9 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 E 5 580 10 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 F 6 431 1 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 F 6 432 2 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 F 6 433 3 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 F 6 434 4 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 F 6 435 5 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 F 6 436 6 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 F 6 437 7 3 10 3 10 3 3 32
ATCMO3 F 6 438 8 1 4 1 4 1 1 12
ATCMO3 F 6 439 9 4 13 4 13 4 4 42
ATCMO3 F 6 441 10 3 10 3 10 3 3 32
ATCMO3 F 6 443 11 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 F 6 445 12 2 5 2 5 2 2 18
ATCMO3 F 6 519 13 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 F 6 550 14 0 1 0 1 0 0 2



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

17

Distretto Zona/UTG
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
vecchia 

numeraz.
nuova 

numeraz.
M0 F0 Prelievo 

totaleistituto
Sub Zona / 

nome 
località

M1 M2 F1 F2

ATCMO3 F 6 551 15 2 7 2 7 2 2 22
ATCMO3 F 6 552 16 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 G 7 446 1 1 4 1 4 1 1 12
ATCMO3 G 7 447 2 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 G 7 448 3 0 1 1 1 0 1 4
ATCMO3 G 7 449 4 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 G 7 450 5 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 G 7 451 6 2 5 2 6 2 2 19
ATCMO3 G 7 452 7 1 4 1 2 1 1 10
ATCMO3 G 7 453 8 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 H 8 455 1 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 H 8 456 2 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 H 8 457 3 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 H 8 458 4 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 H 8 459 5 1 3 2 4 1 2 13
ATCMO3 H 8 460 6 1 2 1 2 1 1 8
ATCMO3 H 8 461 7 0 0 0 1 0 0 1
ATCMO3 H 8 462 8 1 2 1 1 1 1 7
ATCMO3 I 9 463 1 2 5 2 5 2 2 18
ATCMO3 I 9 464 2 1 4 2 5 1 2 15
ATCMO3 I 9 465 3 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 I 9 466 4 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 I 9 467 5 1 4 1 4 1 1 12
ATCMO3 I 9 468 6 4 11 4 11 4 4 38
ATCMO3 I 9 469 7 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 I 9 470 8 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 I 9 579 9 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 L 10 472 1 2 5 1 3 2 1 14
ATCMO3 L 10 473 2 0 1 0 1 1 0 3
ATCMO3 L 10 474 3 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 L 10 509 5 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 L 10 510 6 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 L 10 511 7 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 L 10 512 8 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 L 10 513 9 0 0 0 0 0 0 0

ATCMO3 PP A 1 499 10 0 1 0 0 0 0 1
ATCMO3 PP A 1 500 11 0 0 0 1 0 0 1
ATCMO3 PP A 1 501 12 0 0 0 0 0 0 0
ATCMO3 PP A 1 502 13 0 0 0 1 0 0 1
ATCMO3 PP A 1 503 14 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 PP A 1 504 15 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 PP C 2 508 7 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 PP D 4 514 10 0 1 0 1 0 0 2
ATCMO3 PP D 4 518 12 1 2 1 2 1 1 8

Totale ATC 4.234
Totale AFV 638

Totale Modena 4.872



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

18

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

PARMA

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale

ATC PR1 PR1 Area non 
vocata 13 5 8 8 5 6 45

ATC PR2 PR2 Area non 
vocata 26 45 38 55 25 25 214

ATC PR3 PR3 Area non 
vocata 38 41 57 58 42 41 277

ATC PR4 ND4 Area non 
vocata 38 97 99 146 37 37 454

ATC PR4 PR4 D1 8 14 12 14 11 11 70
AFV BAZZANO PR4 D1 4 6 4 6 4 4 28
AFV VILLA SAN 

GIOVANNI E PAOLO PR4 D1 7 9 6 8 5 5 40

ATC PR4 PR4 D2 16 17 17 20 17 17 104
AFV MONTE SPORNO PR4 D2 6 8 6 8 4 4 36

AFV CASANOVA 
MARZOLARA

PR4 D2 – 
PR8 D3 6 8 6 8 4 4 36

ATC PR5 PR5 D1 15 22 19 27 18 18 119
AFV ALTA VAL 
MANUBIOLA PR5 D1 3 9 2 7 4 3 28

AFV ALTA VAL 
BAGANZA PR5 D1 5 8 6 9 6 6 40

AFV ALTA VAL PARMA PR5 D2 6 8 7 7 6 6 40

AFV CURATICO 
SIGNATICO 

CAVALCALUPO
PR5 D2 6 7 6 8 6 6 39

ATC PR5 PR5 D3 7 13 9 13 9 9 60
AFV VALLE DEI 

CAVALIERI PR5 D3 5 8 5 6 3 3 30

AFV VAL PARMOSSA PR5 D3 3 4 3 4 3 3 20
ATC PR6 PR6 D1 Alpe 3 7 3 7 4 4 28

ATC PR6 PR6 D1 – 
PR6 D2 Tornolo 3 7 2 5 4 3 24

ATC PR6
PR6 D1 – 
PR6 D3 – 
PR6 D5

Borgotaro-
Porcigatone-

Strela
14 28 17 35 14 17 125

ATC PR6 PR6 D2 – 
PR6 D3

Bedonia 
Montarsiccio 4 9 4 9 5 5 36

ATC PR6 PR6 D3 Pione 4 10 4 10 5 5 38
AFV BOSCHI DI 

CREDAROLA PR6 D3 3 3 3 3 3 3 18

ATC PR6 PR6 D3 – 
PR6 D4

Tosca Bardi 
Casanova 

Osacca Boè
32 64 32 64 32 32 256

ATC PR6 PR6 D4 Valmozzola 9 18 9 18 9 9 72
ATC PR6 PR6 D4 Pessola 5 9 7 15 5 7 48

AFV BELFORTE PR6 D5 6 18 4 12 6 4 50

ATC PR7 ND7 Area non 
vocata 14 13 19 21 6 6 79

ATC PR7 PR7 D1 Area capriolo 20 24 23 27 20 20 134

AFV I PASTORI PR7 D1 – 
PR8 D6 4 7 3 7 4 4 29

ATC PR7 PR7 D2 Area capriolo 23 29 28 31 21 21 153



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

19

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
AFV TABIANO PR7 D2 2 2 2 2 1 1 10
AFV PIEVE DI 
CUSIGNANO

PR7 D2 – 
PR8 D5 3 7 3 6 3 3 25

ATC PR8 ND8 Area non 
vocata 32 28 26 37 9 9 141

AFV COLOMBARONE ND8 Area non 
vocata 6 11 6 7 2 3 35

ATC PR8 PR8 D1 5 6 7 11 6 6 41
AFV TALIGNANO PR8 D1 4 6 4 7 4 4 29

AFV ROCCALANZONA PR8 D1 7 9 7 9 7 7 46
ATC PR8 PR8 D2 9 9 7 11 8 8 52
ATC PR8 PR8 D3 3 4 7 9 5 5 33
ATC PR8 PR8 D4 5 8 6 9 6 6 40

AFV LAMA PR8 D4 4 8 4 8 5 5 34
ATC PR8 PR8 D5 8 9 10 10 6 6 49
ATC PR8 PR8 D6 6 7 7 8 4 4 36

AFV MONTE 
CHERVANO PR8 D6 3 4 3 4 3 3 20

ATC PR8 PR8 D7 12 15 16 16 13 14 86
AFV ANGIOLA PR8 D7 3 3 3 4 2 2 17

ATC PR9 PR9 D1 Area capriolo 15 16 17 22 15 15 100

AREA CONTIGUA 
PARCO DELLE VALLI 

DEL CEDRA E DEL 
PARMA

D1 Tizzano 2 4 4 4 3 3 20

AREA CONTIGUA 
PARCO DELLE VALLI 

DEL CEDRA E DEL 
PARMA

D2 Corniglio 5 10 10 10 7 8 50

AREA CONTIGUA 
PARCO DELLE VALLI 

DEL CEDRA E DEL 
PARMA

D3 Monchio 2 3 2 3 2 3 15

Totale ATC 3.033
Totale AFV 616

Totale Parma 3.649



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

20

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

PIACENZA

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale

ATC PC 1 1 Piozzano UTG1 
Montecanino 2 5 2 5 2 2 18

ATC PC 1 1 Piozzano UTG2 S.Gabriele 1 1 0 2 1 1 6
ATC PC 1 1 Piozzano UTG3 Momeliano 2 3 1 3 1 2 12
ATC PC 1 1 Piozzano UTG4 Zoccolo 1 2 1 3 2 1 10

AFV ATC PC 1 D1 Groppo Arcelli 6 12 5 10 7 5 45
AFV ATC PC 1 D1 Frassineto 4 10 4 10 4 4 36

ATC PC 1 Pianura Corona NON VOCATO 5 10 5 10 5 5 38
ATC PC 1 Pianura Tidone NON VOCATO 3 6 3 5 4 4 25
ATC PC 1 Pianura Luretta NON VOCATO 2 4 2 4 2 2 16
ATC PC 2 Nure NON VOCATO 3 7 7 3 4 4 28
ATC PC 2 Arda NON VOCATO 5 9 5 9 5 5 38
ATC PC 2 Po NON VOCATO 2 2 2 3 2 2 13
ATC PC 3 1 Travo Travo 8 18 11 28 8 11 84

AFV ATC PC 3 D1 Monte Bogo 4 9 6 11 5 5 40
ATC PC 3 2 Fradegola Fradegola 7 16 6 17 7 7 60
ATC PC 3 3 Denavolo UTG3 Viserano 9 22 9 22 9 9 80
ATC PC 3 3 Denavolo UTG2 Mandrola 5 13 6 14 5 7 50
ATC PC 5 1 S. Giovanni UTG2 PRADELLO 2 6 2 6 3 3 22
ATC PC 5 1 S. Giovanni UTG4 VAIO 2 6 2 6 2 2 20
ATC PC 5 2 S. Bernardino UTG6 PADRI 2 6 3 7 3 3 24

ATC PC 5 2 S. Bernardino UTG8 
FONTANAVENTO 1 5 3 6 2 3 20

ATC PC 5 2 S. Bernardino UTG9 PRATO 
BARBIERI 4 7 3 8 4 4 30

ATC PC 5 3 Gropparello UTG10 SARIANO 4 9 5 14 4 6 42
ATC PC 5 3 Gropparello UTG12 OBOLO 1 4 2 4 2 2 15

ATC PC 5 4 Lugagnano UTG13 
LUGAGNANO 1 2 1 2 1 1 8

ATC PC 5 4 Lugagnano UTG14 
ANTOGNANO 3 6 3 8 3 3 26

ATC PC 5 4 Lugagnano UTG15 
RUSTIGAZZO 1 2 1 4 2 2 12

ATC PC 6 1 Alseno 4 8 5 10 4 5 36

ATC PC 6 2 Castell'Arquato UTG 
Castell'Arquato 2 5 3 8 3 3 24

ATC PC 6 3 Carpaneto 3 8 3 7 3 4 28
ATC PC 6 4 Ponte dell'Olio 6 15 6 14 6 7 54

AFV ATC PC 6 D4 La Torre di Tollara 5 12 5 9 6 5 42
ATC PC 6 Alseno NON VOCATO 23 46 23 45 23 23 183
ATC PC 6 Carpaneto NON VOCATO 6 14 6 13 6 6 51
ATC PC 6 Castellarquato NON VOCATO 8 16 8 16 8 8 64

ATC PC 6 Podenzano e S. 
Giorgio NON VOCATO 11 22 11 22 11 11 88

ATC PC 7 1 Pradovera 11 28 14 34 12 14 113
ATC PC 7 2 Groppallo 14 34 14 34 14 14 124
ATC PC 7 3 Morfasso UTG Olza 3 9 3 7 4 3 29
ATC PC 7 5 Vernasca UTG Vernasca 8 23 7 23 8 8 77
ATC PC 7 6 Vernasca UTG Bacedasco 8 20 10 34 8 10 90
ATC PC 8 2 Nibbiano 4 8 6 13 5 6 42
ATC PC 8 3 Pianello 5 11 8 16 6 8 54

AFV ATC PC 8 D3 Santa Giustina 3 10 4 9 4 4 34
ATC PC 8 4 Pecorara 8 18 11 29 8 11 85

AFV ATC PC 8 D4 Pecorara 6 11 5 11 6 6 45
ATC PC 9 1 Marsaglia UTG1 Ceci 11 22 11 22 12 11 89



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

21

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale

ATC PC 9 1 Marsaglia UTG2 Pieve 
Montarsolo 10 26 8 20 10 9 83

ATC PC 9 2 Mezzano Scotti UTG1 Caldarola 8 22 9 29 8 9 85

ATC PC 9 2 Mezzano Scotti UTG2 Pradegna 5 12 7 19 5 8 56

ATC PC 9 2 Mezzano Scotti UTG3 S. Maria 7 18 7 18 8 7 65

AFV ATC PC 9 D2 Il Dego 3 7 2 6 3 3 24
ATC PC 9 3 Barberino UTG2 Ferrari 5 12 5 17 5 5 49
ATC PC 9 3 Barberino UTG1 Cassolo 7 21 7 21 7 8 71
ATC PC 9 4 Coli UTG1 Ozzola 2 7 2 6 2 3 22

AFV ATC PC 9 D4 Il Sorbo 4 12 5 11 5 5 42
AFV ATC PC 10 D1 Campi 4 8 3 6 4 3 28
AFV ATC PC 10 D1 Gramizzola 4 8 4 8 4 4 32
AFV ATC PC 10 D1 Alta Val Trebbia 6 11 6 11 6 6 46

ATC PC 10 2 Rovereto UTG3 OTTONE 
SOPRANO 2 7 2 6 2 3 22

AFV ATC PC 10 D2 Cerignale 7 16 8 23 8 8 70
ATC PC 10 4 Zerba UTG9 CERRETO 3 6 4 8 4 4 29

ATC PC 11 2 Centenaro UTG CENTENARO 6 18 7 22 6 7 66

ATC PC 11 1 Carevolo UTG CAREVOLO 2 6 4 10 3 3 28

ATC PC 11 3 Tome UTG SAN 
GREGORIO 1 4 2 4 1 2 14

Totale ATC 2.518
Totale AFV 484

Totale 
Piacenza 3.002



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

22

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

RAVENNA

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M/F0 Prelievo 

totale
AFV GALLIANA EST 1 3 1 3 2 10

AFV IL POGGIOLO EST 11 13 11 13 10 58
AFV NUOVA 
PUROCIELO EST 5 5 5 5 7 27

AFV PIETRAMORA EST 6 6 6 6 6 30
AFV S.MARTINO EST 4 7 4 7 7 29
AFV VALPIANA EST 7 8 7 8 9 39

ATC RA3 EST 1 5 6 10 9 30
ATC RA3 EST 2 3 6 9 6 24
ATC RA3 EST 3 1 3 4 4 12
ATC RA3 EST 4 2 4 6 6 18
ATC RA3 EST 5 3 5 7 7 22
ATC RA3 EST 7 1 3 6 4 14
ATC RA3 EST 8 5 7 11 5 28
ATC RA3 EST 9 5 7 11 7 30
ATC RA3 EST 10 3 5 8 4 20
ATC RA3 EST 16 2 5 7 6 20

AFV MONTE 
BATTAGLIA OVEST 8 12 8 12 8 48

ATC RA3 OVEST 6 5 8 11 10 34
ATC RA3 OVEST 11 3 6 11 6 26
ATC RA3 OVEST 12 2 4 8 4 18
ATC RA3 OVEST 13 3 4 9 6 22
ATC RA3 OVEST 14 1 3 4 4 12
ATC RA3 OVEST 15 2 2 7 4 15
ATC RA3 OVEST 17 2 5 5 5 17

Totale ATC 362
Totale AFV 241

Totale Ravenna 603



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

23

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

REGGIO EMILIA

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
AFV 2C VISIGNOLO 3 9 6 6 3 4 31
AFV 2C VENDINA LUPO 2 7 2 7 2 2 22
AFV 1C CANOSSA 11 32 11 32 11 11 108

AFV 2C MONTE 
EVANGELO 5 16 5 16 5 5 52

AFV 2C CA' DEL VENTO 3 9 3 9 3 3 30
AFV 1C PIANZO 5 22 6 22 10 12 77
AFV 2M STRAMBIANA 5 20 4 20 10 8 67
AFV 3M VENTASSO 5 20 5 20 8 11 69

AFV 2C SAN GIOVANNI Q. 4 6 3 6 3 2 24

AFV 2P BAGNA NON VOCATO 2 5 2 8 2 4 23
RE1 P3 NON VOCATO 2 4 3 6 2 3 20
RE1 P4 NON VOCATO 11 33 8 23 11 8 94
RE2 P1 NON VOCATO 9 13 9 13 13 13 70
RE2 P2 NON VOCATO 6 10 6 10 10 10 52
RE3 1C 2 2 7 2 7 2 2 22
RE3 1C 3 0 1 1 2 0 1 5
RE3 1C 4 1 4 1 3 1 1 11
RE3 1C 6 2 5 1 4 2 1 15
RE3 1C 8 1 3 1 3 1 1 10
RE3 1C 9 1 3 1 4 1 1 11
RE3 1C 10 1 2 1 2 1 1 8
RE3 1C 11 1 2 1 2 1 1 8
RE3 1C 12 0 1 0 1 0 0 2
RE3 1C 13 2 6 3 8 2 3 24
RE3 1C 15 2 5 2 5 2 2 18
RE3 1C 16 2 6 1 4 2 1 16
RE3 1C 17 2 5 1 4 2 1 15
RE3 1C 18 1 4 1 4 1 1 12
RE3 1C 20 0 1 0 1 0 0 2
RE3 1C 21 1 2 1 2 1 1 8
RE3 1C 23 0 1 0 1 0 0 2
RE3 1C 24 1 4 1 4 1 1 12
RE3 1C 25 2 5 1 4 2 1 15
RE3 1C 26 2 6 1 4 2 1 16
RE3 1C 27 3 8 4 11 3 4 33
RE3 1C 29 2 5 2 5 2 2 18
RE3 1C 30 2 5 2 7 2 2 20
RE3 1C 31 1 4 2 5 1 2 15
RE3 1C 64 1 4 1 4 1 1 12
RE3 1C 65 2 6 2 5 2 2 19
RE3 1C 67 1 3 1 4 1 1 11
RE3 2C 33 1 4 2 6 1 2 16
RE3 2C 35 1 4 2 6 1 2 16
RE3 2C 36 1 2 1 2 1 1 8
RE3 2C 37 1 3 1 3 1 1 10
RE3 2C 40 2 6 3 8 2 3 24
RE3 2C 42 3 8 3 8 3 3 28
RE3 2C 43 3 8 3 10 3 3 30
RE3 2C 44 1 4 2 7 1 2 17
RE3 2C 46 0 1 1 2 0 1 5
RE3 2C 47 1 4 1 4 1 1 12
RE3 2C 48 3 8 3 8 3 3 28
RE3 2C 49 3 10 3 10 3 3 32



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

24

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
RE3 2C 51 1 3 1 4 1 1 11
RE3 2C 52 1 2 1 2 1 1 8
RE3 2C 53 1 4 1 2 1 1 10
RE3 2C 54 2 6 2 6 2 2 20
RE3 2C 55 3 9 3 9 3 3 30
RE3 2C 58 2 7 2 6 2 2 21
RE3 2C 59 1 4 2 5 1 2 15
RE3 2C 60 2 5 2 5 2 2 18
RE3 2C 108 1 2 1 2 1 1 8
RE3 2C 109 1 4 1 4 1 1 12
RE3 2C SAN VALENTINO 2 7 2 7 2 2 22

RE3 2C VIANO SAN 
PIETRO 2 5 2 7 2 2 20

RE3 2C CA' DEL MONTE 0 1 0 0 0 0 1
RE3 3C 61 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 62 1 3 1 4 1 1 11
RE3 3C 63 1 4 1 4 1 1 12
RE3 3C 69 1 3 1 2 1 1 9
RE3 3C 71 1 3 1 4 1 1 11
RE3 3C 72 1 2 1 4 1 1 10
RE3 3C 73 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 74 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 75 0 1 0 0 0 0 1
RE3 3C 76 1 2 1 2 1 1 8
RE3 3C 78 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 79 1 2 1 2 1 1 8
RE3 3C 80 1 3 1 3 1 1 10
RE3 3C 81 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 82 1 4 1 4 1 1 12
RE3 3C 83 1 3 1 4 1 1 11
RE3 3C 84 1 2 1 3 1 1 9
RE3 3C 85 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 86 1 3 1 4 1 1 11
RE3 3C 87 1 2 1 3 1 1 9
RE3 3C 88 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 89 1 4 1 4 1 1 12
RE3 3C 91 1 2 1 2 1 1 8
RE3 3C 92 3 8 3 9 3 3 29
RE3 3C 93 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 94 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C 95 1 2 1 2 1 1 8
RE3 3C 97 1 2 1 2 1 1 8
RE3 3C 99 1 2 1 2 1 1 8
RE3 3C 101 1 3 1 4 1 1 11
RE3 3C 102 1 4 2 6 1 2 16
RE3 3C 103 1 2 1 3 1 1 9
RE3 3C 104 1 2 0 1 1 0 5
RE3 3C 105 1 2 1 4 1 1 10
RE3 3C MONTE CORVO 0 1 0 1 0 0 2
RE3 3C TOANO 0 1 0 1 0 0 2
RE3 4C 111 NON VOCATO 26 78 39 116 26 39 324
RE3 5C 129 NON VOCATO 54 161 66 196 54 66 597
RE4 1M 2 1 1 1 3
RE4 1M 3 1 2 1 2 1 1 8
RE4 1M 4 1 4 1 4 1 2 13
RE4 1M 8 1 1 2
RE4 1M 9 1 4 1 4 2 2 14
RE4 1M 10 1 3 1 4 1 2 12
RE4 1M 12 1 5 1 6 3 3 19



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

25

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
RE4 1M 14 1 1 1 1 1 1 6
RE4 1M 15 1 4 1 4 2 2 14
RE4 1M 16 1 3 1 4 1 2 12
RE4 1M 18 1 1 1 1 1 1 6
RE4 1M 19 1 2 1 1 1 1 7
RE4 1M 20 1 2 1 5 1 2 12
RE4 1M 21 1 2 1 4 1 2 11
RE4 1M 22 1 2 1 1 1 1 7
RE4 1M 23 1 2 1 1 1 1 7
RE4 1M 25 1 1 1 1 1 1 6
RE4 1M 26 1 3 1 3 1 2 11
RE4 1M 28 1 3 1 3 1 1 10
RE4 1M 29 1 2 1 2 1 1 8
RE4 1M 31 1 2 1 2 1 1 8
RE4 1M 33 1 6 1 6 3 4 21
RE4 1M 34 1 2 1 2 1 1 8
RE4 1M 35 1 1 1 1 1 1 6
RE4 1M 36 1 3 1 3 1 2 11
RE4 1M 104 1 3 1 3 1 2 11
RE4 1M 106 1 1 1 3
RE4 1M 107 1 1 1 1 1 1 6
RE4 1M 108 1 1 1 1 1 5
RE4 1M 109 1 1 1 1 1 5
RE4 1M BOSCHI 1 4 1 4 2 3 15
RE4 1M CASELLE 1 2 1 2 1 1 8
RE4 2M 72 1 1 1 1 1 5
RE4 2M 73 1 2 1 3 1 1 9
RE4 2M 74 1 2 1 2 1 1 8
RE4 2M 75 1 3 1 3 1 1 10
RE4 2M 76 1 3 1 3 1 2 11
RE4 2M 78 1 3 1 3 1 2 11
RE4 2M 79 1 2 1 3 1 1 9
RE4 2M 80 1 1 1 1 1 1 6
RE4 2M 81 1 1
RE4 2M 83 1 1 2
RE4 2M 84 1 1
RE4 2M 85 1 1 1 1 1 5
RE4 2M 91 2 1 2 1 1 7
RE4 2M 92 1 1 1 1 1 5
RE4 2M 94 1 2 1 2 1 1 8
RE4 2M 95 1 3 1 3 1 2 11
RE4 2M 97 1 1
RE4 2M 98 1 1
RE4 2M 99 1 2 1 2 1 1 8
RE4 2M 101 1 1
RE4 2M 102 1 1 1 1 1 1 6
RE4 3M 32 1 1 1 1 4
RE4 3M 41 1 1 1 1 4
RE4 3M 45 1 1
RE4 3M 46 1 1
RE4 3M 51 1 1 1 1 4
RE4 3M 57 1 1
RE4 3M 59 1 1 1 1 1 1 6
RE4 3M 60 1 1 1 3
RE4 3M 61 1 1
RE4 3M 62 1 1
RE4 3M 63 1 2 1 2 1 1 8
RE4 3M 64 1 3 1 3 1 2 11
RE4 3M 65 1 1



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

26

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
RE4 3M 67 1 1
RE4 3M 68 1 1
RE4 3M 71 1 2 1 2 1 1 8
RE4 3M 86 1 4 1 4 1 2 13
RE4 3M 88 1 1 2
RE4 3M 89 1 1 1 1 1 5
RE4 3M 111 1 1 1 3

Totale ATC 2.717
Totale AFV 503

Totale Reggio 
Emilia 3.220



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

27

PIANO DI PRELIEVO DEL CAPRIOLO - STAGIONE VENATORIA 2017-18

RIMINI

Istituto Distretto Zona / UTG Sub zona/ 
nome località M1 M2 F1 F2 M0 F0 Prelievo 

totale
ATC RN2 1 1 2 4 2 4 2 2 16
ATC RN2 1 2 3 6 3 6 3 3 24
ATC RN2 2 A 3 7 3 7 3 3 26
ATC RN2 2 B 3 8 3 8 3 3 28
ATC RN2 3 A 3 9 3 9 3 3 30
ATC RN2 3 B 2 7 2 7 2 2 22
ATC RN2 4 A 3 7 3 7 3 3 26
ATC RN2 4 B 2 6 2 6 2 2 20
ATC RN2 5 1 1 2 1 2 1 1 8
ATC RN2 5 2 2 7 2 7 2 2 22
ATC RN2 5 3 2 5 2 5 2 2 18
ATC RN2 6 1 2 6 2 6 2 2 20
ATC RN2 6 2 3 7 3 7 3 3 26
ATC RN2 7 1 4 12 4 12 4 4 40
ATC RN2 7 2 3 10 3 10 3 3 32
ATC RN2 7 3 2 5 2 5 2 2 18

AFV LEONTINA 7 1 2 4 3 3 2 2 16
AFV LEONTINA 7 2 1 3 2 2 1 1 10
AFV LA ROCCA 7 1 1 3 2 2 1 1 10
AFV LA ROCCA 7 2 1 4 2 3 1 1 12
AFV LA ROCCA 7 3 1 4 2 3 1 1 12

AFV ROCCA 
PRATIFFI 5 intera AFV 3 7 5 5 3 3 26

AFV SOANNE 3 intera AFV 3 8 6 5 3 3 28
AFV SCAVOLINO 3 intera AFV 2 4 3 3 2 2 16

AFV DIANA 3 intera AFV 2 4 3 3 2 2 16
AFV DIANA 1 3 intera AFV 1 3 2 2 1 1 10

AFV 
VALSENATELLO 1 intera AFV 3 8 6 5 3 3 28

ATC RN1 A 3 9 5 14 4 4 39
ATC RN1 B 2 7 4 10 2 3 28
ATC RN1 C 6 18 9 27 7 8 75

ATC RN1 Extra distr.A 
non vocato Pianura A* 4 5 6 6 3 3 27

ATC RN1 Extra distr.B 
non vocato Pianura B* 2 2 4 4 2 2 16

ATC RN1 Extra distr.C 
non vocato Pianura C* 6 6 9 10 5 5 41

AFV LA LEPRE B intera AFV 2 4 2 3 2 2 15

Totale ATC 602
Totale AFV 199

Totale Rimini 801



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

28

PIANO DI PRELIEVO DEL CINGHIALE IN SELEZIONE - STAGIONE 
VENATORIA 2017-18

BOLOGNA

Istituto Distretto Zona / UTG

Cinghiale in 
selezione (piano 

minimo di 
abbattimento)

ANZOLA DELL'EMILIA
CALDERARA DI RENO

SALA BOLOGNESE
CREVALCORE

SANT'AGATA BOLOGNESE
SAN GIOVANNI IN PERSICETO
SAN MATTEO DELLA DECIMA

BOLOGNA
CASTENASO

MINERBIO
GRANAROLO EMILIA

BARICELLA
MALALBERGO

MOLINELLA
BUDRIO

CASTEL MAGGIORE
BENTIVOGLIO

SAN GIORGIO DI PIANO
ARGELATO

CASTELLO D'ARGILE
GALLIERA

PIEVE DI CENTO
SAN PIETRO IN CASALE

Totale ATC BO 1 Pianura 64

ATC BO1 1 7

ATC BO1 2 7

ATC BO1 3 7

ATC BO1 4 15

ATC BO1 5 18

ATC BO1 6 10



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

29

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE E PESCA 31 
MAGGIO 2017, N. 8536

Deliberazioni 1549/2016 e 2067/2016. Contributi - in regime de minimis ai sensi del Reg. (UE) 1408/2013 - per 
l'utilizzazione dei fondi rustici ai fini della gestione programmata della caccia ai sensi della Legge 157/1992  
e della L.R. 8/1994 e ss.mm.. Determina 21095/2016. Scioglimento riserve, rettifiche d'ufficio, concessione ed  
integrazione contributi



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

30

IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Richiamate:

- la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 "Norme per la protezione 
della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio" e 
successive modifiche, ed in particolare l’art. 15, comma 1, il 
quale dispone che, per l'utilizzazione dei fondi inclusi nel 
piano faunistico-venatorio regionale ai fini della gestione 
programmata della caccia, è dovuto ai proprietari o conduttori 
un contributo da determinarsi a cura dell’Amministrazione 
regionale in relazione alla estensione, alle condizioni 
agronomiche, alle misure dirette alla tutela e alla 
valorizzazione dell'ambiente; 

- la L.R. 15 febbraio 1994 n. 8 “Disposizioni per la protezione 
della fauna selvatica e per l’esercizio dell’attività 
venatoria” e ss.mm., ed in particolare l’art. 13, comma 1, a 
norma del quale la Regione, conformemente alla disciplina 
comunitaria in materia di Aiuti di Stato, determina i criteri 
e le modalità per la concessione dei contributi di cui 
all’art. 15, comma 1, della Legge n. 157/1992 con riferimento 
prioritario agli interventi di valorizzazione ambientale di 
cui all'art. 12 della medesima L.R. 8/1994, di conservazione 
delle specie di fauna selvatica e di tutela dei fondi rustici 
sottoposti a particolare pressione “faunistico-venatoria” 
causata dalla presenza e dal prelievo venatorio di ungulati, 
ed avendo riguardo all'estensione dei fondi rustici e agli 
indirizzi colturali ivi praticati; 

- la deliberazione n. 1549 del 26 settembre 2016 con la quale la 
Giunta regionale ha tra l’altro approvato uno specifico Avviso 
pubblico per la presentazione delle domande di accesso ai 
contributi ai proprietari o conduttori dei fondi inclusi nel 
piano faunistico-venatorio regionale ai fini della gestione 
programmata della caccia, così come previsto all’art. 15 della 
Legge statale 157/1992 e recepito dalla L.R. 8/1994 e ss.mm. 
all’art. 13, nella formulazione di cui all'Allegato parte 
integrante della deliberazione stessa e nei relativi allegati, 
nel quale sono definiti tra l'altro l’ammontare degli aiuti, i 
criteri e le modalità applicative;

- la deliberazione n. 2067 del 28 novembre 2016 con la quale la 
Giunta regionale ha tra l’altro ridefinito modalità e termini 
applicativi del predetto Avviso pubblico di cui alla 
deliberazione 1549/2016; 

Vista la determinazione n. 21095 del 30 dicembre 2016 con la 
quale si è provveduto, fra l’altro: 

- a prendere atto degli atti trasmessi dai Servizi Territoriali 
Agricoltura, caccia e pesca concernenti lo stato dell'esito 
delle istruttorie sulle domande pervenute in esito all’Avviso 
pubblico approvato con deliberazione n. 1549/2016 per 
l’accesso ai contributi in favore dei proprietari o conduttori 
dei fondi inclusi nel piano faunistico-venatorio regionale ai 
fini della gestione programmata della caccia, così come 
previsto all’art. 15 della Legge statale 157/1992 e recepito 
dalla L.R. 8/1994 e ss.mm. all’art. 13; 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

31

- ad approvare, conseguentemente: 

- come indicato nell’allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del predetto atto, l’elenco delle domande 
ammesse e di quelle ammesse con riserva in attesa 
dell’esito dei controlli in corso, con l’indicazione per 
ciascuna del relativo aiuto massimo concedibile già 
determinato tenuto conto anche delle verifiche effettuate 
in ordine al rispetto del limite “de minimis”; 

- come indicato nell’allegato 2, parte integrante e 
sostanziale del medesimo atto, l’elenco delle domande non 
ammesse per le quali i Servizi Territoriali Agricoltura, 
caccia e pesca avevano già espletato, ai sensi della 
normativa sul procedimento amministrativo, gli adempimenti 
concernenti il contraddittorio; 

- a concedere, al lordo delle eventuali ritenute di legge, i 
contributi previsti in favore dei soggetti indicati 
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del predetto 
atto, subordinando la validità dei contributi in favore dei 
soggetti ammessi con riserva all'esito dei controlli ancora in 
corso;

- ad imputare la somma complessiva di Euro 40.980,42 registrata 
al n. 5546 di impegno sul capitolo U78148 “Contributi a 
imprese per interventi connessi all'utilizzazione dei fondi 
rustici ai fini della gestione programmata della caccia 
(art.15, L. 11 febbraio 1992, n.157; art.13 L.R. 15 febbraio 
1994, n. 8)” del bilancio finanziario gestionale regionale 
2016-2018, anno di previsione 2016, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 2259/2015 e ss.mm; 

- a stabilire che, successivamente alla conclusione dei 
controlli ancora in corso con riferimento ai soggetti ammessi 
con riserva e sulla base dei relativi atti trasmessi dai 
Servizi Territoriali Agricoltura, Caccia e Pesca, con propria 
determinazione si sarebbe provveduto  a prendere atto 
dell'esito e a disporre le definitive ammissione delle domande 
e concessione degli aiuti ovvero la loro non ammissione e le 
conseguenti decadenze degli aiuti nonché le connesse 
operazioni contabili di accertamento delle economie di spesa; 

Richiamato l’elenco delle domande ammesse con riserva in 
attesa dell’esito dei controlli in corso e relativi contributi, di 
cui alla predetta determinazione n. 21095/2016: 

N. PROV Codice fiscale Ragione sociale contributo 
(€) AMMISSIBILITA'

9 BO BLDFBA64C18G467B AZIENDA AGRICOLA BALDAZZI 
FABIO 390,49 

Ammesso con 
riserva per 
verifiche in 

corso 

14 FE CPTBBR67S52C980Y AZIENDA AGRICOLA CAPATTI 
BARBARA 900,18

19 BO 02110110372
FUNI SORELLE S.A.S. DI GOTTI 

DOMENICO & C. SOCIETA' 
AGRICOLA

1.864,27

26 BO 02790931204 REBECCHI MGD SOCIETA' 
AGRICOLA 916,47

27 BO 01565841200 BALDAZZI BRUNO, FABIO, COCCHI 
AFRA 462,74



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

32

28 BO 02204251207
SOCIETA' AGRICOLA FILIPPO DI 
BALDAZZI FRANCO, STEFANO E 

VANNA
594,94

29 BO 00809090376 SOCIETA' AGRICOLA RIMONDI 
MARIO E NEGRINI LINA 1.151,91

30 BO 01187980378

SOCIETA' AGRICOLA TROMBETTI 
E MAGRINI DI TROMBETTI 
FERNANDA E C. SOCIETA' 

SEMPLICE

564,39

Richiamate, inoltre, le sottocitate determinazioni: 

- del Servizio Territoriale Agricoltura Caccia e pesca di 
Bologna n. 2933 del primo marzo 2017, con la quale sono state 
sciolte, con esito positivo, tutte le riserve per le domande 
di competenza ed inserite nell’allegato 1 “Elenco delle 
domande ammesse e ammesse con riserva in attesa dell’esito dei 
controlli in corso e relativi contributi” della citata 
determinazione n. 21095/2016; 

- del Servizio Territoriale Agricoltura Caccia e Pesca di 
Ferrara n. 357 del 16 gennaio 2017 (rettificata dalla 
determinazione n. 962 del 27 gennaio 2017) con la quale è 
stata sciolta positivamente la riserva e ridefinito in Euro 
1.800,18 anziché in Euro 900,18 l’importo del relativo 
contributo concesso a favore dell’Azienda Agricola Capatti 
Barbara (codice fiscale CPTBBR67S52C980Y) posizionata al n. 14 
della più volte citata determinazione n. 21095/20116; 

Richiamata, altresì, la determinazione del Servizio 
Territoriale Agricoltura, Caccia e Pesca di Bologna n. 6003 del 24 
aprile 2017, con la quale si è preso atto, fra l’altro, 
all’allegato 1, delle rettifiche d’ufficio per errori materiali 
relativi ai contributi concessi con determinazione n. 21095/2016 
ai sottocitati beneficiari: 

Ragione sociale CUAA 

Contributo
concesso

con dd. n. 
21095/2016

Contributo
rettificato

Differenza
+/-

Azienda
agricola La 
Corazzina di 
Mengoli
Tiziana

MNGTZN50C45C292B 2.613,08 1.680,58 -932,50 

Azienda
agricola
Pedretti
Franco

PDRFNC51S13B399J 1.335,25 1.250,25 -85,00 

Azienda
agricola
Balboni Andrea 

BLBNDR69B07A944T 2.465,54 1.250,54 -1.215,00 

Totale 6.413,87 4.181,37 -2.232,50 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

33

Preso atto, inoltre: 

- che, per mero errore materiale, è stata inserita nell’allegato 
2 “Elenco delle domande non ammesse” della predetta 
determinazione n. 21095/2016 la domanda presentata da 
Draghetti Giorgio (codice fiscale DRGGRG62M28A944T) con causa 
di non ammissibilità “rinuncia”; 

- che, come peraltro risulta dalla determinazione del competente 
Servizio Territoriale Agricoltura, Caccia e Pesca di Bologna 
n. 20187 del 15 dicembre 2016, tale domanda era stata ammessa 
con importo di contributo concedibile di Euro 1.290,50; 

Rilevato, pertanto, che le risorse necessarie per consentire 
il finanziamento della domanda presentata da Draghetti Giorgio e 
l’integrazione di contributo a favore di Capatti Barbara ammontano 
a complessivi Euro 2.190,50 articolati come segue: 

ragione
sociale CUAA

contributo
concesso
con dd n. 
21095/2016

contributo
effettivamente

spettante

Risorse
necessarie

DRAGHETTI
GIORGIO

DRGGRG62M28A944T 0,00 1.290,50 1.290,50 

CAPATTI
BARBARA CPTBBR67S52C980Y 900,18 1.800,18 900,00 

Richiamate:

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia” e successive modifiche; 

- la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 
4 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 
136”;

Dato atto che, sulla base delle valutazioni effettuate da 
questo Servizio, la fattispecie qui in esame non rientra 
nell'ambito di applicazione dell’art. 11 della Legge 16 gennaio 
2003, n. 3 recante "Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione"; 

Visto il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 "Codice delle leggi 
antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni 
in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 13 agosto 2010, n. 136" e ss.mm., ed in particolare 
l’art. 83, comma 3, lett. e); 

Viste, inoltre: 

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della 
Regione Emilia-Romagna. Abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, 
n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4", per quanto applicabile; 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

34

- il D.Lgs. 23 giugno 2015, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 23 dicembre 2016, n. 26 recante "Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2017-2019 (legge di 
stabilità regionale 2017)”; 

- la L.R. 23 dicembre 2016, n. 27 recante “Bilancio di 
previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-2019”; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2338 del 21 
dicembre 2016, avente ad oggetto “Approvazione del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario 
gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2017-
2019” e ss.mm.; 

Rilevato che le risorse che si rendono disponibili a fronte 
delle rettifiche d’ufficio operate dai predetti Servizi 
Territoriali Agricoltura, Caccia e Pesca ammontanti a complessivi 
Euro 2.232,50 consentono la concessione del contributo a favore di 
Draghetti Giorgio per l’importo di Euro 1.290,50 e l’integrazione 
del contributo a favore di Capatti Barbara per l’importo di Euro 
900,00;

Rilevata, pertanto, un'economia di spesa di complessivi Euro 
42,00 (2.232,50 - 2.190,50) rispetto agli importi concessi con 
determinazione n. 21095/2016, di cui si autorizza il disimpegno a 
norma del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere con il presente 
atto:

- a prendere atto dello scioglimento con esito positivo delle 
riserve sulle domande inserite nell’Allegato 1 “Elenco delle 
domande ammesse e ammesse con riserva in attesa dell’esito dei 
controlli in corso e relativi contributi” parte integrante 
della predetta determinazione n. 21095/2016 disponendo 
conseguentemente la definitiva ammissione delle domande e la 
definitiva concessione degli aiuti; 

- a prendere atto delle rettifiche d’ufficio operate dai Servizi 
Territoriali Agricoltura, Caccia e Pesca rispettivamente di 
Bologna e Ferrara con proprie determinazioni, ai contributi 
concessi con la determinazione n. 21095/2016 e registrati al 
n. 5546/2016 di impegno sul capito U78148, articolate come 
segue:

Ragione
sociale CUAA 

Contributo
concesso con 

dd. n. 
21095/2016

Contributo 
rettificato

Differenze
+/-

Azienda agricola 
La Corazzina di 
Mengoli Tiziana MNGTZN50C45C292B 2.613,08 1.680,58 -932,50 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

35

Azienda agricola 
Pedretti Franco PDRFNC51S13B399J 1.335,25 1.250,25 -85,00 

Azienda agricola 
Balboni Andrea BLBNDR69B07A944T 2.465,54 1.250,54 -1.215,00 

-2.232,50 

Azienda Agricola 
Capatti Barbara CPTBBR67S52C980Y 900,18 1.800,18 +900,00 

- ad eliminare dalle domande non ammesse dell’allegato 2 alla 
determinazione n. 21095/2016 la domanda di Draghetti Giorgio 
(codice fiscale DRGGRG62M28A944T) ed inserendo la stessa alla 
posizione n. 15/bis delle domande ammesse dell’Allegato 1 per 
un contributo di Euro 1.290,50; 

- a concedere ai sottocitati beneficiari un contributo 
complessivo di Euro 2.190,50, facendo fronte con le 
diminuzioni di contributo operate a seguito delle predette 
rettifiche d’ufficio operate dai Servizi Territoriali 
Agricoltura, Caccia e Pesca, articolati come segue: 

- quanto ad Euro 900,00 per l’integrazione del contributo a 
favore di Capatti Barbara (codice fiscale 
CPTBBR67S52C980Y);

- quanto ad Euro 1.290,50 per la concessione del contributo a 
favore di Draghetti Giorgio (codice fiscale 
DRGGRG62M28A944T),

a valere sul predetto impegno di spesa n. 5546/2016; 

- a dare atto che nell’Allegato 1, parte integrante della 
presente determinazione, è riportato l’”Elenco delle domande 
definitivamente ammesse e finanziate” con l’indicazione per 
ciascuna del relativo aiuto definitivo concesso per effetto di 
quanto complessivamente disposto con il presente atto; 

Visti il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii., ed in particolare 
l’art. 26; 

Richiamato, inoltre, le seguenti deliberazioni della Giunta 
regionale:

- n. 89 del 30 gennaio 2017 recante “Approvazione Piano 
triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019”; 

- n. 486 del 10 aprile 2017 recante: “Direttiva di indirizzi 
interpretativi per l’applicazione degli obblighi di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33 del 2013. Attuazione 
del piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019; 

Vista, inoltre, la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico 
in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna” e successive modifiche; 

Richiamate, altresì, le seguenti deliberazioni della Giunta 
regionale:



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

36

- n. 2416, in data 29 dicembre 2008, recante "Indirizzi in 
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le 
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. 
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e 
aggiornamento della delibera 450/2007" e successive 
modificazioni, per quanto applicabile; 

- n. 468 del 10 aprile 2017 recante “Il sistema dei controlli 
interni nella Regione Emilia-Romagna”; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016, recante “Attuazione prima fase 
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”; 

- n. 622 del 28 aprile 2016, recante “Attuazione seconda fase 
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”; 

- n. 702 del 16 maggio 2016, recante “Approvazione incarichi 
dirigenziali conferiti nell’ambito delle Direzioni Generali –
Agenzie - Istituti, e nomina dei responsabili della 
prevenzione della corruzione, della trasparenza e accesso 
civico, della sicurezza del trattamento dei dati personali, e 
dell’anagrafe per la stazione appaltante”; 

- n. 1107 del 11 luglio 2016 recante “Integrazione della 
declaratoria delle strutture organizzative della Giunta 
regionale a seguito dell'implementazione della seconda fase 
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015; 

- n. 578 del 5 maggio 2017, recante “Approvazione incarichi 
dirigenziali conferiti nell'ambito delle direzioni generali: 
risorse, europa, innovazione e istituzioni; cura della 
persona, salute e welfare e autorizzazione al conferimento di 
un ulteriore periodo di interim sul servizio attività 
faunistico-venatorie e pesca”; 

Richiamata, inoltre, la determinazione del Direttore Generale 
Agricoltura, Caccia e Pesca n. 6679 del 9 maggio 2017 recante 
“Conferimento incarico di responsabilita' di struttura ad interim 
presso il servizio attivita' faunistico-venatorie e pesca”;

Dato atto del parere allegato; 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate in 
premessa che costituiscono parte integrante del presente 
dispositivo;

2) di prendere atto dello scioglimento con esito positivo delle 
riserve sulle domande inserite nell’Allegato 1 “Elenco delle 
domande ammesse e ammesse con riserva in attesa dell’esito dei 
controlli in corso e relativi contributi” parte integrante 
della predetta determinazione n. 21095/2016 disponendo 
conseguentemente la definitiva ammissione delle domande e la 
definitiva concessione degli aiuti; 

3) di prendere atto delle rettifiche d’ufficio operate dai 
Servizi Territoriali Agricoltura, Caccia e Pesca 
rispettivamente di Bologna e Ferrara con proprie 
determinazioni, ai contributi concessi con la determinazione 
n. 21095/2016 e registrati al n. 5546/2016 di impegno sul 
capito U78148, articolate come segue: 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

37

Ragione sociale CUAA 
Contributo 

concesso con 
dd. n. 

21095/2016 

Contributo 
rettificato 

Differenze 
+/- 

Azienda agricola La 
Corazzina di 
Mengoli Tiziana 

MNGTZN50C45C292B 2.613,08 1.680,58 -932,50 

Azienda agricola 
Pedretti Franco PDRFNC51S13B399J 1.335,25 1.250,25 -85,00 

Azienda agricola 
Balboni Andrea BLBNDR69B07A944T 2.465,54 1.250,54 -1.215,00 

-2.232,50 

Azienda Agricola 
Capatti Barbara CPTBBR67S52C980Y 900,18 1.800,18 +900,00 

4) di eliminare dalle domande non ammesse dell’allegato 2 alla 
determinazione n. 21095/2016 la domanda di Draghetti Giorgio 
(codice fiscale DRGGRG62M28A944T) ed inserendo la stessa alla 
posizione n. 15/bis delle domande ammesse dell’Allegato 1 per 
un contributo di Euro 1.290,50; 

5) di concedere ai sottocitati beneficiari un contributo 
complessivo di Euro 2.190,50, facendo fronte con le 
diminuzioni di contributo disposte al punto 3) a seguito delle 
predette rettifiche d’ufficio operate dai Servizi Territoriali 
Agricoltura, Caccia e Pesca, articolati come segue: 

- quanto ad Euro 900,00 per l’integrazione del contributo a 
favore di Capatti Barbara (codice fiscale 
CPTBBR67S52C980Y);

- quanto ad Euro 1.290,50 per la concessione del contributo a 
favore di Draghetti Giorgio (codice fiscale 
DRGGRG62M28A944T);

a valere sul predetto impegno di spesa n. 5546/2016; 

6) di dare atto che la somma di Euro 42,00 (2.232,50 -2.190,50) è 
da considerare economia di spesa di cui si autorizza il 
disimpegno ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. a valere 
sull’impegno n. 5546 assunto sul capitolo U78148/2016; 

7) di dare atto che nell’Allegato 1, parte integrante della 
presente determinazione, è riportato l’”Elenco delle domande 
definitivamente ammesse e finanziate” con l’indicazione per 
ciascuna del relativo aiuto definitivo concesso per effetto di 
quanto complessivamente disposto con il presente atto; 

8) di dare atto inoltre che, sulla base delle valutazioni 
effettuate da questo Servizio, la fattispecie qui in esame non 
rientra nell'ambito di applicazione dell’art. 11 della Legge 
16 gennaio 2003, n. 3 recante "Disposizioni ordinamentali in 
materia di pubblica amministrazione"; 

9) di dare atto altresì che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. nonché secondo le 
disposizioni indicate nelle deliberazioni della Giunta 
regionale n. 89/2017 e 486/2017: 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

38

- si è provveduto, relativamente alle concessioni disposte 
con determinazione n. 21095/2016 alle connesse 
pubblicazioni in data 25 maggio 2017; 

- si provvederà agli aggiornamenti conseguenti a quanto 
disposto con il presente atto; 

10) di disporre la pubblicazione in forma integrale del presente 
atto nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-
Romagna, dando atto che si provvederà a darne la più ampia 
diffusione anche sul sito internet E-R Agricoltura e Pesca; 

11) di confermare in ogni altra sua parte la propria 
determinazione n. 21095/2016; 

12) di dare atto infine che, per quanto non espressamente previsto 
dal presente atto, si rinvia a quanto disciplinato nell’Avviso 
pubblico approvato con la più volte citata deliberazione  
n. 1549/2016. 

La Responsabile del Servizio 

Giuseppina Felice 



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

39

N. PROV Codice fiscale Ragione sociale

1 BO BLBNDR69B07A944T AZIENDA AGRICOLA BALBONI ANDREA
2 BO FNULSU40D42G467S AZIENDA AGRICOLA FUNI LUISA

3 BO MNGTZN50C45C292B AZIENDA AGRICOLA CORAZZINA DI MENGOLI 
TIZIANA

4 BO LNRCRL68R15A944V AZIENDA AGRICOLA LUNARDI CARLO
5 BO FNULNS28D22G467A AZIENDA AGRICOLA FUNI ALFONSO
6 MO CRTPLA64H60F257A AZ. AGR. CURATI PAOLA

7 MO 02688280367 AZIENDA AGRICOLA SAN BARTOLOMEO S.S. 
SOCIETA' AGRICOLA

8 BO BLBFNC46D30A944U AZIENDA AGRICOLA BALBONI FRANCESCO
9 BO BLDFBA64C18G467B AZIENDA AGRICOLA BALDAZZI FABIO
10 MO BLLTTL52C11F240R AZIENDA AGRICOLA BELLARDI ATTILIO
11 MO BRGZEI55A08C469U AZIENDA AGRICOLA BREGOLI EZIO
12 MO BRGFBA56R24I209F AZIENDA AGRICOLA BREGOLI FABIO
13 MO CMPRNN43D11F240B AZIENDA AGRICOLA CAMPAGNOLI ERMANNO
14 FE CPTBBR67S52C980Y AZIENDA AGRICOLA CAPATTI BARBARA
15 MO CVLMHL62A01D599E AZIENDA AGRICOLA CAVALLINI MICHELE

15bis BO DRGGRG62M28A944T DRAGHETTI GIORGIO
16 MO FCCCSR63P10F257C AZIENDA AGRICOLA FACCHINI CESARE
17 MO FGLGPP41C28F257L AZIENDA AGRICOLA FOGLIANI GIUSEPPE
18 BO FRLFRZ50C71A944B AZIENDA AGRICOLA FORLANI FABRIZIA

19 BO 02110110372 FUNI SORELLE S.A.S. DI GOTTI DOMENICO & C. 
SOCIETA' AGRICOLA

20 MO GRZDRN39H14F257Y AZIENDA AGRICOLA GUERZONI ADRIANO
21 MO LPRDNL59C11A965Z AZIENDA AGRICOLA LEPROTTI DANIELE
22 PR MRTMLS44M57F340X AZIENDA AGRICOLA MORETTI MARIA LUISA
23 MO PLTCRL50R09F087S AZIENDA AGRICOLA PALTRINIERI CARLO

24 MO 91000980366 PARROCCHIA DI SAN BIAGIO VESCOVO MARTIRE

25 BO PDRFNC51S13B399J AZIENDA AGRICOLA PEDRETTI FRANCO
26 BO 02790931204 REBECCHI MGD SOCIETA' AGRICOLA
27 BO 01565841200 BALDAZZI BRUNO, FABIO, COCCHI AFRA

28 BO 02204251207 SOCIETA' AGRICOLA FILIPPO DI BALDAZZI 
FRANCO, STEFANO E VANNA

29 BO 00809090376 SOCIETA' AGRICOLA RIMONDI MARIO E NEGRINI 
LINA

30 BO 01187980378 SOCIETA' AGRICOLA TROMBETTI E MAGRINI DI 
TROMBETTI FERNANDA E C. SOCIETA' SEMPLICE

31 MO 01284440193 SOCIETA' AGRICOLA CAVALBIANCO S.S.

32 MO 03383960360 SOCIETA' AGRICOLA DALLE AVE FRANCO E 
PAVAN CINZIA S.S.

33 MO 02853140362 SOCIETA' AGRICOLA GIBI DI GUERZONI MERI 
SOCIETA' SEMPLICE

34 MO 03420830360 SOCIETA' AGRICOLA LE VALLI S.S.

35 MO 02068160361 SOCIETA' AGRICOLA MALAVASI BRUNO E 
CLAUDIO S.S.

36 MO 03260290360 SOCIETA' AGRICOLA MIMOSA S.S. 

37 MO 03550360360 SOCIETA' AGRICOLA VIGNATO PATRIZIA 
SOCIETA' SEMPLICE

38 PR TDLGLC71R02G337T AZIENDA AGRICOLA TEDALDI GIANLUCA
39 MO ZLTNGL57H04G337K AZIENDA AGRICOLA ZELOTTI ANGELO
40 BO ZCCLRT81T21G467M AZIENDA AGRICOLA ZUCCHI ALBERTO
41 BO ZCCMRC51P07A944Q AZIENDA AGRICOLA ZUCCHI MARCO

TOTALE

Deliberazione n. 1549 del 26 settembre 2016 - Avviso pubblico per lapresentazione di domande per l'accesso ai 
contributi in favore dei proprietari o conduttori dei fondi inclusi nel piano faunistico-venatorio regionale ai fini della 
gestione programmata della caccia, così come previsto all’art. 15 della Legge statale 157/1992 e recepito dalla L.R. 

8/1994 e ss.mm. all’art. 13, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1549 del 26 settembre 2016

”Elenco delle domande definitivamente ammesse e finanziate” 

contributo (€)

1.250,54
1.259,56

1.680,58

2.291,53
502,04
975,54

1.260,23

1.198,93
390,49
411,96
450,24

1.175,93
1.250,15
1.800,18
1.125,27

1.250,54
250,24

1.290,50

2.299,08

594,94

1.151,91

564,39

1.250,42

520,72

876,11

523,84

1.126,05

750,72

585,82

599,04

1.250,25
916,47
462,74

1.117,03

1.864,27

179,70
402,64
480,00

40.938,42

375,00
500,03
190,75

2.542,05



8-6-2017 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 159

40

COMUNICATO REDAZIONALE
Si comunica che con Legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 (pubblicata nel BUR n. 117 del 7 luglio 2009) il Bollettino Uf-
ficiale della Regione Emilia-Romagna, dal 1 gennaio 2010, è redatto esclusivamente in forma digitale e consultabile 
on line. La Regione Emilia-Romagna garantisce l’accesso libero e gratuito a tutti i cittadini interessati tramite il proprio 
sito http://bur.regione.emilia-romagna.it
La consultazione gratuita del BURERT dal 1 gennaio 2010 è garantita anche presso gli Uffici Relazioni con il Pubbli-
co e le Biblioteche della Regione e degli Enti Locali.
Presso i Comuni della Regione è inoltre disponibile in visione gratuita almeno una copia stampata dell’ultimo numero.
È sempre possibile richiedere alla Redazione del BURERT l'invio a mezzo posta di una copia della pubblicazione die-
tro apposito pagamento in contrassegno.

Registrazione del Tribunale di Bologna n. 4308 del 18 dicembre 1973 – Proprietario: Giunta regionale nella persona del 
Presidente Stefano Bonaccini – Direttore responsabile: Giuseppe Pace – Responsabile Redazione: Lorella Caravita


		2017-06-08T11:17:00+0200
	Caravita_L
	Pubblicazione Bollettino Ufficiale Regione Emilia-Romagna




